
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ УРАЙ 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

НАЧАЛЬНИК УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА УРАЙ

П Р И К А З
Приказ УО-332 19.06.2023
Об итогах заседания научно-методического совета

В соответствии с планом работы Управления образования администрации города 
Урай на 2023 год, утвержденного приказом начальника Управления образования 
администрации города Урай от 30.12.2022 №689, в целях координации инновационной 
деятельности в образовательных организациях города Урай, 31 мая 2023 года состоялось 
очередное заседание научно-методического совета. На основании решений заседания 
научно-методического совета (протокол № 2 от 31 мая 2023 года),
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать завершенной работу педагогов, имеющих звание «Учитель-мастер» в 
2022-2023 учебном году (Журавлева Татьяна Анатольевна, учитель математики МБОУ 
Гимназия имени А. И. Яковлева, Баскакова Ольга Михайловна, учитель музыки МБОУ 
Гимназия имени А. И. Яковлева, Сергеева Оксана Валерьевна, учитель русского языка и 
литературы МБОУ СОШ №12, Спирина Светлана Васильевна, воспитатель МБДОУ 
«Детский сад №7 «Антошка», Левашова Наталья Борисовна, воспитатель МБДОУ 
«Детский сад №21»),

2. Заслушать на заседании научно-методического совета в сентябре 2023 года 
отчет о проведении мастер-классов Григорьевой JI.H., учителя русского языка и 
литературы МБОУ СОШ № 5, Куликовой Л.Л., воспитателя МБДОУ «Детский сад №6 
«Дюймовочка» в рамках реализации проекта «Учитель-мастер».

3. Присвоить статус городского ресурсного Центра по работе с одаренными детьми 
на 2023-2025 годы МБОУ Гимназия имени А.И. Яковлева.

4. Присвоить статус пилотной площадки по теме «Взаимодействие с семьей при 
поступлении ребенка в детский сад» на 2023-2025 годы МБДОУ «Детский сад №12».

5. Директору МБОУ СОШ №2 (Чирятьева Т.Д.) обеспечить подготовку 
свидетельств о присвоении звания «Учитель - мастер» в 2022-2023 учебном году в срок 
до 25.08.2023.

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя начальника 
Управления образования администрации города Урай И.Ю. Грунину.

Начальник У О г JI.B. Зайцева
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат 009B0644D3DE1854167B70C6CD58FEED1F 

Владелец Зайцева Лариса Викторовна 
Действителен с 26.10.2022 по 19.01.2024

V У
Исп.: Грунина И.Ю., 8(34676) 23169 (доб. 803)
Разд.: дело, школы, сады, ЦДО, заместитель начальника, отдел образования, члены совета


